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PAPA NOEL TIENE MUCHOS REGALOS PARA REPARTIR. ¢ A QUIEN CREES QUE LE VA A REGALAR CADA COSA? ¢POR
QUE? {PAPA NOEL PUEDE REGALARLE MUCHAS COSAS A UNA MISMA PERSONA SI SE HA PORTADO BIEN ESTE ANO!

A. HAZ PREGUNTAS Y RESPUESTAS COMO EN EL EJEMPLO USANDO LOS REGALOS DE ESTA LISTA.
EJEMPLO:

- 5 4 veces por escrito
in millén de euros?
- (Se lo va a regalapa Pepa porque ella sabe invertir. _

eces por escrito

1. una consola PlayStation

2. un puzle de 10.000 piezas

3. juguetes de bebé

4. dos tortugas gigantes
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11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

una pistola con muchas balas

un puesto de trabajo en la ONU

tres lechugas

un viaje a Costa Rica para dos personas

varios libros de filosofia que pesan quince kilos

un gorro de papel de aluminio

un bafador muy llamativo

un manual de autoayuda

velas

unos pendientes de perla

20 botellas de vino tinto

una corbata de color amarillo limén

unas lentillas normales
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28.

unas lentillas rojas

una camiseta del Barca

unos productos de maquillaje supercaros

una sesién de masaje

un telescopio

una guitarra

una invitacién a una “fiesta de la espuma”

una maquina de afeitar

unas zapatillas para hacer el Camino de Santiago

un pastel vegano

Un karaoke con muchas canciones




B. EJERCICIO ORAL:
HAZ FRASES COMO EN EL EJEMPLO DE ABAJO. PRIMERO CUENTALE A PAPA NOEL QUE QUIEREN ALGUNAS
PERSONAS DE LA FOTO. LUEGO DALE UNA ORDEN USANDO EL VERBO REGALAR EN IMPERATIVO.

EJEMPLO: Felipe quiere un teléfono para hablar con los extraterrestres. Regalaselo.

C. CONVERSACION:
USA EL VERBO REGALAR EN UNA CONVERSACION SOBRE TI. PIENSA EN CINCO COSAS QUE TE HA REGALADO
PAPA NOEL. PIENSA POR QUE TE LAS HA REGALADO Y HABLA CON OTRA PERSONA COMO EN EL EJEMPLO.

EJEMPLO:
- ¢éQué te han regalado? / ¢ Qué te ha regalado Papa Noel?

- Me ha regalado un elefante porque me gustan los animales.
- ¢Ah, si? jQué interesante! Yo colecciono elefantes...



